[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Совет Чупинского городского поселения

РЕШЕНИЕ № 136
30 сессии 5 созыва
пгт.Чупа                                                                                                                  23 декабря 2025 года

«О  внесении  изменений  в  программу  «Чупа - спортивная»
на    период    2021  -  2025гг.»     утвержденную    Решением
34 сессии 4 созыва Совета Чупинского городского поселения
от 22.12.2020 г. №115»
        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом МО «Чупинское городское поселение», а также в целях создания условий для укрепления здоровья населения Чупинского городского поселения, популяризации и развития массовой физической культуры и спорта
Совет Чупинского городского поселения
РЕШИЛ:

         внести следующие изменения в Программу «Чупа – спортивная» на период 2021-2025гг.» утвержденную Решением 34 сессии 4 созыва Совета Чупинского городского поселения от 22.12.2020 г. №115 (далее – Программа):
     1. Строку «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем средств, необходимых для реализации мероприятий Программы составляет: 9136,10 тыс. рублей.

   2. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции:
   «Раздел 5. Потребность в необходимых ресурсах»
    Общий объем средств, необходимых для реализации мероприятий Программы составляет: 9136,10 тыс. рублей.

   Источники финансирования:

   9136,10 тыс.руб. – бюджет Чупинского городского поселения, в том числе:

   на финансирование Программы в 2021 году –     1906,20 тыс.рублей;

   на финансирование Программы в 2022 году –     3454,00  тыс.рублей;

   на финансирование Программы в 2023 году –           0,00  тыс.рублей;

   на финансирование Программы в 2024 году –     2826,90  тыс.рублей;

   на финансирование Программы в 2025 году –       949,00  тыс.рублей;

    Для реализации мероприятий Программы могут привлекаться средства бюджета Республики Карелия в виде субсидий и межбюджетных трансфертов.
    3. Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции (Приложение№1)
     Председатель Совета Чупинского городского поселения                             Шаров В.В.
      Глава Чупинского городского поселения

                         Давыдов Ю.А.
Приложение №1 к Программе «Чупа – спортивная» на период 2021-2025гг.»
Мероприятия по выполнению Программы

	Мероприятия
	Объем финансирования на 2021 год (тыс.руб.)
	Объем финансирования на 2022 год (тыс.руб.)
	Объем финансирования на 2023 год (тыс.руб.)
	Объем финансирования на 2024 год (тыс.руб.)
	Объем финансирования на 2025 год (тыс.руб.)

	Изготовление ПСД
	25,0
	--
	--
	7,0
	--

	Обустройство лыжной трассы

	--

	--
	--
	142,2
	--

	Обустройство стартового городка (трибуны, ограждения, домики для переодевания и т.д.)
	--
	--
	--
	1173,9
	--

	Обустройство детской спортивной площадки по ул.Железнодорожная
	1881,2
	--
	--
	--
	--

	Обустройство лыжероллерной трассы
	--
	3454,0
	--
	844,0
	--

	Обустройство спортплощадки парк «Прокопьевский» (подготовка основания, установка тренажеров, навеса)
	--
	--
	--
	659,8
	949,0

	Итого:

	1906,2
	3454,0
	--
	2826,9
	949,0